



**MUNICÍPIO DE CARANGOLA**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**  
**Sistema de Informações Municipais**

001/008

**INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )**

**COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado**

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA**

**Período: Novembro de 2018**

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	314418	VELA DE IGNICAO CHEVROLET	UN	20,00	4,00	80,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	LIDER COMERCIO E INDUSTRIA S/A	22.776.132/0001-42	314418	ADITIVO PARA COMBUSTIVEL CHEVR	UN	18,00	1,00	18,00
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	HORIZONTE TRANSPORTE E LOGISTICA EIRELI-ME	27.602.170/0001-00	314718	KIT DE EMBREAGEM COMP. FORD	UN	2.398,08	1,00	2.398,08
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	JOSE ALVES DE OLIVEIRA 05802797665	27.337.663/0001-52	316318	VASSOURA PET TIPO GARI	UN	24,40	40,00	976,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	316418	PAPEL HIGIENICO BRANCO	UN	59,50	30,00	1.785,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	LARANJA	KG	2,55	840,00	2.142,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	SALSINHA 01	MO	1,34	399,00	534,66
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	ALFACE	UN	1,89	796,00	1.504,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	BANANA PRATA - KG	KG	2,94	3.500,00	10.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	COUVE	MC	1,62	700,00	1.134,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	LIMAO	KG	3,44	221,00	760,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	LEITE	LT	3,20	2.000,00	6.400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COOLABORE - COOP. REGIONAL DE IND. E COM. DE PROD.	27.146.754/0001-00	316518	CEBOLINHA	MO	1,33	600,00	798,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	316618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	173,13	701,14
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	316718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	225,54	913,40
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	316818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	323,01	1.308,14
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	316918	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	100,00	397,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	317018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	100,00	405,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	317118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	76,02	301,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	317218	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	163,96	650,92
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	317318	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	61,82	245,44
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	317418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	115,91	469,42
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	317518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	110,82	448,81
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	317618	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	130,00	50,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	317618	PAO DOCE 25 GR	UN	0,44	97,00	42,68
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	317718	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	1,00	2,85
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	317718	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	1,00	3,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	317718	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	1,00	13,30
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	MEMBRANA BOMBA FLUSH	UN	1.310,00	1,00	1.310,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	TUBO BOMBA PERISTALTICA	UN	110,00	1,00	110,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	CARTUCHO CARVAO ATIVADO	UN	250,00	1,00	250,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	CARTUCHO BACTERIOLOGICO 0,2	UN	990,00	1,00	990,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	COLUNA CS 0350	UN	515,00	1,00	515,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	TUBO SILICONE LABMAX 240/LM	MT	110,00	5,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	TUBO 1.52 MM ABX	PC	165,00	1,00	165,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	TUBO 1.295 MM ABX	PC	185,00	1,00	185,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	TUBO 2.06 MM ABX	PC	133,00	1,00	133,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	MINASLAB DIAGNOSTICA LTDA	08.782.873/0001-05	317818	TUBO 2.299 MM ABX	PC	179,00	1,00	179,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	317918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	122,28	495,23



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

002/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Novembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318018	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	218,20	866,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318118	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	234,23	948,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	138,72	561,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	97,79	396,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	240,69	974,78
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318518	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	80,00	324,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	508,02	2.057,45
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	318718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	447,39	1.811,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	ECO-TIJOLOS DE ALVORADA LTDA	22.497.384/0001-32	320018	PISO SEXTAVADO 25X25X6	UN	1,65	5.000,00	8.250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	VIEIRA E BRACKS LTDA ME	21.626.583/0001-30	320118	EUCALIPTO TRATADO P/ CERCA 8	DZ	119,00	15,00	1.785,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	320218	PAO DOCE 25 GR	UN	0,44	455,00	200,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	320218	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	676,00	250,12
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMAN. E SUP. DE INFORMATICA LTDA-ME	13.041.554/0001-89	320318	IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL MONO	UN	1.525,00	4,00	6.100,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	TS FARMA DISTRIBUIDORA EIRELI - EPP	21.189.554/0001-59	321318	HIDROCLOROTIAZIDA + AMILORIDA	CR	0,15	300,00	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MINERADORA OCTACILIO CARLOS DE SOUZA	07.628.238/0001-05	321418	SAIBRO MINERAL LIMPO	M3	15,00	108,00	1.620,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	321518	MADEIRITE	UN	20,90	73,00	1.525,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	325818	ENVELOPE BRANCO 180X250	UN	0,33	3.000,00	990,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	325818	CAIXA PARA ARQUIVO MORTO	UN	2,38	2.000,00	4.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	325818	PERFURADOR DE PAPEL METAL	UN	146,95	5,00	734,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	325918	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	20,00	1.504,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SANYS GAS LTDA - EPP	03.877.907/0001-21	326018	GAS DE COZINHA- GLP	UN	75,20	20,00	1.504,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CENTRAL MOVEIS E SOLUCOES LTDA - ME	26.516.772/0001-74	326118	NOTEBOOK CORE I3, 4GB MEMORIA	UN	2.970,00	1,00	2.970,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	INFORMATICA.COM LTDA EPP	12.468.333/0001-29	326218	MICROCOMPUTADOR CORE I5	UN	3.085,00	6,00	18.510,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DAIANE MARTINS GOMES 07656709681	27.598.187/0001-23	326418	GIGAGYTE LOAD BALANCE	UN	699,00	1,00	699,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	DAIANE MARTINS GOMES 07656709681	27.598.187/0001-23	326418	ABRACADEIRAS PLASTICAS T	PT	34,00	3,00	102,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMAN. E SUP. DE INFORMATICA LTDA-ME	13.041.554/0001-89	326518	CONECTOR R J45	UN	85,00	1,00	85,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMAN. E SUP. DE INFORMATICA LTDA-ME	13.041.554/0001-89	326518	ROTEADOR WIRELESS	UN	227,00	2,00	454,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	PRINT MAX REMAN. E SUP. DE INFORMATICA LTDA-ME	13.041.554/0001-89	326518	SWITCH 24PORTAS TODAS/1000	UN	1.085,00	1,00	1.085,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	326618	ESTABILIZADOR BIVOLT 300VAW	UN	107,00	7,00	749,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	326618	ROUTERBOARD 5 PORTAS ETHERNET	UN	650,00	1,00	650,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	326618	REGUA DE TOMADAS	UN	180,00	2,00	360,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	326618	MINI RACK 5U PADRAO 19	UN	550,00	1,00	550,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	326618	BANDEJA FIXA PARA RACK 19	UN	260,00	4,00	1.040,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	326618	APARELHO TELEFONICO COM FIO	UN	80,00	3,00	240,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	326618	CAIXA CABO DE REDE 4 PARES	UN	380,00	1,00	380,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	MADEX MATERIAIS P/ CONSTRUCAO E MADEIRAS LTDA EPP	03.098.097/0001-05	326718	TELHA GALVONIZADA 6MX1M	UN	108,50	1,00	108,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	326818	BUCHA PARA BANHO	UN	2,50	2,00	5,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	326818	PANO DE PRATO 46X70CM	UN	2,39	2,00	4,78
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	326818	SAPONACEO EM PO COM DETERGENTE	UN	2,99	1,00	2,99



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

003/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Novembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	326818	PAPEL TOALHA COR CREME	PT	7,60	2,00	15,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	12,00	37,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	FUBA MIMOSO DE MILHO	KG	1,45	5,00	7,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	LOURO	EB	1,75	2,00	3,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	SAL	KG	0,89	6,00	5,34
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	5,00	14,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	10,00	46,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	ABOBORA MADURA	KG	1,95	5,00	9,75
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	ALHO BRANCO	KG	12,90	10,00	129,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	COXA E CONTRA COXA DE FRANGO	KG	5,90	17,00	100,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	SALSICHA PARA CACHORRO QUENTE	KG	5,80	15,00	87,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	70,00	272,30
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	SUCO CONCENTRADO DE GOIABA	LT	6,50	10,00	65,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	UVA PASSA PRETA	KG	12,00	1,00	12,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	ABACAXI	UN	4,60	4,00	18,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CANJICAO DE MILHO	PT	1,50	2,00	3,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	VINAGRE DE VINHO 750ML	EB	1,95	2,00	3,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	LINGUICA DE CARNE SUINA	KG	11,80	15,00	177,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CANELA EM PO 30 G	UN	2,80	3,00	8,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	OREGANO 250G	PT	15,90	1,00	15,90
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	BATATA PALHA EMBALAGEM 400GR	EB	6,80	4,00	27,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	LEITE CONDENSADO 395 GR	UN	2,95	15,00	44,25
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	NUGGETS FRANGO	KG	17,50	10,00	175,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	15,00	150,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	QUEIJO MUSSARELA FATIADO	KG	18,80	6,00	112,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	PRESUNTO COZIDO KG	KG	17,90	4,00	71,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	10,00	37,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA 1KG	KG	4,80	6,00	28,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	MACARRAO ESPAGUETE SEMOLA C/O	PT	2,05	10,00	20,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	MARGARINA 500G	P	4,80	8,00	38,40
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CALDO DE GALINHA EM CUBOS 06CU	CX	0,95	6,00	5,70
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CALDO CONCENTRATO PARA CARNES	PT	1,75	6,00	10,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	12,00	45,00
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	COCO RALADO GROSSO	PT	2,90	4,00	11,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CRAVO DA INDIA 10GR	PT	2,99	4,00	11,96
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CREME DE LEITE 200GR	UN	2,29	15,00	34,35
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	ERVILHA LATA 200GR DRENADO	LT	1,30	5,00	6,50
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	MILHO VERDE LATA 200GR DRENADO	LT	1,35	12,00	16,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	AZEITONAS VERDES COM CAROCO	EB	4,00	6,00	24,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

004/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Novembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	AMENDOIM	EB	4,90	2,00	9,80
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	12,00	141,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	ACUCAR CRISTAL PCT 5KG	PT	9,80	12,00	117,60
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	AMIDO DE MILHO 500GRAMAS	EB	1,80	4,00	7,20
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	327018	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	12,00	159,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	327318	PAO DE CACHORRO QUENTE 25 GRS	UN	0,39	8.100,00	3.159,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	327318	PAO DOCE 25 GR	UN	0,44	10.304,00	4.533,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	PORTILHO E PORTILHO LTDA-ME	04.577.251/0001-94	327318	PAO FRANCES DE 25 GR	UN	0,37	1.610,00	595,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	327418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	154,90	627,33
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	327518	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	95,44	378,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	327618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	200,03	810,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	327718	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	350,10	1.389,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	327918	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	183,73	744,09
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	328018	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	228,89	908,67
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	328118	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	136,67	542,54
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	328218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	732,77	2.967,60
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	328318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	372,94	1.510,29
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	328418	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	65,24	258,97
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	328618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	195,17	790,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328718	DETERGENTE LIQUIDO	UN	1,39	60,00	83,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	SAL	KG	0,89	10,00	8,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	38,00	110,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	ALHO BRANCO	KG	12,90	25,00	322,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	20,00	77,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	30,00	82,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	MARGARINA 500G	P	4,80	50,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	50,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	20,00	236,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	10,00	19,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328818	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	14,00	186,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328918	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	80,00	239,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328918	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	108,00	496,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328918	MACA NACIONAL	KG	3,90	26,00	101,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328918	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	130,00	2.002,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328918	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	600,00	2.334,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	328918	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	200,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	ACHOCOLATADO EM PO	EB	3,15	60,00	189,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	SAL	KG	0,89	20,00	17,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	184,00	550,16



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

005/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Novembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	79,00	225,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	38,00	110,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	77,00	205,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	106,00	519,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	108,00	496,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	INHAME	KG	3,85	70,00	269,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	11,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	ALHO BRANCO	KG	12,90	25,00	322,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	130,00	2.002,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	20,00	77,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	50,00	137,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	20,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	MARGARINA 500G	P	4,80	20,00	96,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	50,00	187,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	40,00	472,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	20,00	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329018	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	179,00	2.380,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	184,00	550,16
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	79,00	225,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	77,00	205,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	106,00	519,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	58,00	266,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	INHAME	KG	3,85	70,00	269,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	MACA NACIONAL	KG	3,90	46,00	179,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	11,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	ALHO BRANCO	KG	12,90	25,00	322,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	130,00	2.002,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	374,00	1.454,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329118	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	200,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	BATATA INGLESA TIPO EXTRA	KG	2,99	104,00	310,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	79,00	225,15
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	38,00	110,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	77,00	205,59
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	106,00	519,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	50,00	230,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	INHAME	KG	3,85	70,00	269,50



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

006/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Novembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	MACA NACIONAL	KG	3,90	20,00	78,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	11,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	400,00	1.556,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	LARANJA	KG	2,40	59,00	141,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329218	FILE DE PEITO DE FRANGO	KG	10,00	56,00	560,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	SAL	KG	0,89	40,00	35,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	BATATA INGLESIA TIPO EXTRA	KG	2,99	276,00	825,24
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	CEBOLA TIPO EXTRA	KG	2,85	128,00	364,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	BETERRABA TIPO EXTRA	KG	2,90	57,00	165,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	CENOURA TIPO EXTRA	KG	2,67	117,00	312,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	TOMATE TIPO EXTRA	KG	4,90	159,00	779,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	OVOS BRANCOS	DZ	4,60	162,00	745,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	INHAME	KG	3,85	175,00	673,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	MACA NACIONAL	KG	3,90	174,00	678,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	PIMENTAO VERDE	KG	3,40	11,00	37,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	ALHO BRANCO	KG	12,90	37,00	477,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	MUSCULO BOVINO EM CUBOS	KG	15,40	671,00	10.333,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	LEITE UHT INTEGRAL	LT	3,89	40,00	155,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	FARINHA DE TRIGO	KG	2,75	40,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	FEIJAO TIPO 1 PRETO NOVO	KG	3,75	30,00	112,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	MARGARINA 500G	P	4,80	30,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	OLEO DE SOJA 900ML PET	UN	3,75	100,00	375,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	ARROZ BRANCO TIPO 1	PT	11,80	60,00	708,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	CANJQUINHA AMARELA PCT 1KG	KG	1,99	50,00	99,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	COMERCIAL FORTE LTDA - ME	21.830.893/0001-72	329318	CARNE BOVINA MOIDA 2 - ACEM	KG	13,30	257,00	3.418,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	329418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	104,91	424,89
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	329618	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	226,39	916,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	329718	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	76,78	310,93
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	329918	OLEO DIESEL COMUM	LT	3,97	150,52	597,55
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	330018	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	190,17	770,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	330218	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	122,85	497,54
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	330318	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	489,89	1.984,04
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	330418	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	767,28	3.107,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	330918	SACO DE LIXO 200 LITROS PLAST	PT	70,00	282,00	19.740,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	330918	LUVA BORRACHA	PR	9,40	66,00	620,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	330918	LUVA TRICOTADA ALGODAO	PR	3,20	200,00	640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	CAMPOS E GOMES LTDA - ME	17.010.855/0001-04	330918	MASCARA, DESCARTAVEL	CX	7,70	60,00	462,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	ANEL DE SEGMENTO	UN	15,00	2,00	30,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	CARBURADOR PARA ROCADEIRA	UN	168,00	3,00	504,00



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

007/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Novembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	CARRETEL DE FIO ROCADEIRA	UN	50,00	8,00	400,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	PONTEIRA TRANSMISSAO ROCADEIRA	UN	190,00	5,00	950,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	TAMBOR EMBREAGEM ROCADEIRA	UN	65,00	5,00	325,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	EMBREAGEM COMPLETA ROCADEIRA	UN	48,00	3,00	144,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	EIXO CARDAN PARA ROCADEIRA	UN	45,00	4,00	180,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	RETENTOR ROCADEIRA	UN	19,00	5,00	95,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	ROLAMENTO PONTEIRA ROCADEIRA	UN	12,50	5,00	62,50
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	NYLON 3MM ROLO CONTENDO 400M	UN	235,00	18,00	4.230,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	LAMINA DE ROCADEIRA 02 PONTAS	UN	14,50	30,00	435,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	OLEO LUBRIFICACAO 2TEMPOS	UN	19,67	50,00	983,50
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	CORRENTE DENTE	UN	2,25	19,00	42,75
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	SOBRE 12'	UN	130,00	2,00	260,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	CILINDRO COMPLETO MOTOSSERRA	UN	246,66	1,00	246,66
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	COROA PINHAO MOTOSSERRA	UN	105,00	1,00	105,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	SABRE DE 20' MOTOSSERRA	UN	260,00	3,00	780,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	ALCA MOTOSSERRA HUSQVARNA	UN	31,66	1,00	31,66
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	FILTRO DE AR MOTOSSERRA	UN	20,00	2,00	40,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	FILTRO DE GASOLINA MOTOSSERRA	UN	11,33	2,00	22,66
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	EMBREAGEM MOTOSSERRA				
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	HUSQVARNA	UN	75,00	1,00	75,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	PISTAO MOTOSSERRA HUSQVARNA 61	UN	80,00	1,00	80,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	BOMBA DE OLEO MOTOSSERRA	UN	95,00	1,00	95,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	ESTICADOR CORRENTE MOTOSSERRA	UN	12,66	2,00	25,32
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	TAMPA PARTIDA MOTOSSERRA	UN	87,00	1,00	87,00
SEC MUN MEIO AMBIENTE E DESENVOLV SUSTENTAVEL	WILCIMAR DE SOUZA ROBERTO - ME	20.181.719/0001-83	331718	VIRABREQUIM MOTOSSERRA	UN	160,00	1,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	SOUZA E NERY LTDA-EPP	03.235.908/0001-72	331818	OLEO DIESEL S-10	LT	4,05	325,49	1.318,22
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	A COLEGIAL LIVRARIA E PAPELARIA LTDA	19.273.317/0001-20	332418	BOBINA DE PAPEL	UN	90,00	15,00	1.350,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS/TRANSPORTE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	333118	GASOLINA COMUM	LT	5,31	232,16	1.232,76
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	333418	GASOLINA COMUM	LT	5,31	20,00	106,20
SECRETARIA DE GOVERNO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	333518	GASOLINA COMUM	LT	5,31	323,36	1.717,02
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	333718	GASOLINA COMUM	LT	5,31	394,62	2.095,40
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	333818	GASOLINA COMUM	LT	5,31	185,81	986,65
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	333918	GASOLINA COMUM	LT	5,31	188,57	1.001,28
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	334018	GASOLINA COMUM	LT	5,31	67,78	359,91
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	334318	GASOLINA COMUM	LT	5,31	323,94	1.720,07
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	335118	GASOLINA COMUM	LT	5,31	40,95	217,44
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	335218	GASOLINA COMUM	LT	5,31	368,25	1.955,37
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	335318	GASOLINA COMUM	LT	5,31	31,59	167,74
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	335418	GASOLINA COMUM	LT	5,31	24,82	131,79



MUNICÍPIO DE CARANGOLA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA  
Sistema de Informações Municipais

008/008

INSTRUÇÃO NORMATIVA Nº 28 / 99 - TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO ( Art . 2º, inciso XXIV )

COMPRAS - Contratações realizadas no mês, incluindo, considerando contratações globais para fornecimento parcelado

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARANGOLA

Período: Novembro de 2018

UNIDADE	NOME DO FORNECEDOR	CNPJ	COMPRA Nº	DESCRIÇÃO DO BEM	UNIDADE	PREÇO UNIT .	QUANTIDADE	VR . TOTAL
FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	335818	GASOLINA COMUM	LT	5,31	394,34	2.093,94
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	335918	GASOLINA COMUM	LT	5,31	2.913,83	15.472,26
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	336318	GASOLINA COMUM	LT	5,31	408,85	2.170,98
SEC. MUNIC. AGRICULTURA PECUARIA E ABASTECIMENTO	POSTO MACHADO LTDA	19.277.649/0001-82	336418	GASOLINA COMUM	LT	5,31	386,86	2.054,22
Total da Compra								253.460,86